令和５年 10 月 10 日

みらい企画創造部

 報道機関各位

「住民基本台帳ネットワークに関する事務に係る特定個人情報保護評価書

（全項目評価書）（案）」に対する意見募集について

県では、住民基本台帳ネットワークに関する事務に係る特定個人情報保護評価の再

実施に向け、評価書案を作成しました。

この度、県民の皆様の御意見を十分に考慮した上で評価の再実施をするため、下記

のとおり意見募集を行いますので、お知らせします。

記

１ 公表資料

 ・「住民基本台帳ネットワークに関する事務に係る特定個人情報保護評価書（全項

目評価書）（案）の概要」

 ・「住民基本台帳ネットワークに関する事務に係る特定個人情報保護評価書（全項

目評価書）（案）」

２ 資料の入手方法

 ・以下の県ホームページからダウンロード

   （アドレス：https://www.pref.yamagata.jp/kensei/joho/kocho/publiccomment/boshuuchuu.html）

 ・行政情報センター（県庁１階）、各総合支庁総合案内窓口で閲覧

３ 意見の募集期間

 令和５年 10 月 10 日（火）から令和５年 11 月９日（木）まで

４ 意見の提出方法

 ・郵送（宛先：〒990-8570 山形市松波二丁目８－１ 山形県みらい企画創造部市町村課行政係）

 ・ファックス（番号：023-630-2130）

 ・電子メール（上記県ホームページ中「お問い合わせフォーム」から送付ください）

担 当：みらい企画創造部市町村課

    課長補佐（行政担当） 増子

ＴＥＬ：023-630-2083

報道監 みらい企画創造部次長 會田